1
2

проект
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 42/4
8 мая 2010 г.
Протокол №42
О создании Сети международной служебной связи

операторов электросвязи РСС.

Признавая важность создания Сети международной служебной связи (СМнСС) операторов стран участников РСС в целях повышения надежности и живучести сетей связи на межгосударственных направлениях;

принимая во внимание, что СМнСС создается участниками Совета операторов электросвязи РСС на основе технических предложений, разработанных по поручению Совета глав АС РСС (Решение №32/4-СНГ
от 13 декабря 2004 года),

Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить «Положение о Сети международной служебной связи», разработанное Советом операторов электросвязи РСС (прилагается).

3. Считать создание СМнСС приоритетным направлением деятельности Совета операторов электросвязи РСС.
г. Москва
Председатель Совета

И.О. Щёголев